INSTITUTO BRASILEIRO
DE GESTAO E PESQUISA

ANEXO | - CARGO PUBLICO, ESCOLARIDADE, REQUISITOS PARA INGRESSO, JORNADA DE TRABALHO, VAGAS (AMPLA
CONCORRENCIA E DEFICIENTES), E VENCIMENTOS

CONCURSO PUBLICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELANDIA IBGP
EDITAL N°01/2019 PR
A

ENSINO ELEMENTAR

Vagas Pessoas o

. L L .. , . Vagas Ampla Jornada de | Remuneracédo

Cadigo Cargo Publico Requisitos Béasicos g mp? Com Vagas inerac

Concorréncia A Trabalho Basica
Deficiéncia

101 JAUXILIAR DE SERVICOS GERAIS | Alfabetizado 26 04 30 44 Hrs R$954,00
102 JAUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I Alfabetizado 05 00 05 44 Hrs R$1.066,23
103 |AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS IlI Alfabetizado 02 00 02 44 Hrs R$1.066,23
104 |AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS IV Alfabetizado 02 00 02 44 Hrs R$1.066,23
105 JAUXILIAR DE SERVICOS GERAIS V Alfabetizado 01 00 01 44 Hrs R$1.230,27
106 |[ENCARREGADO DE SERVICOS GERAIS Alfabetizado 01 00 01 44 Hrs R$1.255,57
107 [CANTINEIRA Alfabetizado 02 00 02 30 Hrs R$954,00
108 [FAXINEIRA 8HS Alfabetizado 11 01 12 44 Hrs R$954,00




EDITAL N°01/2019

CONCURSO PUBLICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELANDIA

ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO/COMPLETO

EZ 5 g;\\ INSTITUTO BRASILEIRO
\, ‘%\

DE GESTAQ E PESQUISA

Vagas Pessoas ~
o - . L . Vagas Ampla Jornada de |Remuneracao
Cadigo Cargo Publico Requisitos Béasicos g mp! Com Vagas nerag
Concorréncia A Trabalho Basica
Deficiéncia
201 [BOMBEIRO HIDRAULICO Ensino Fundamental 01 00 01 44 Hrs R$ 1.500,00
Incompleto
202 |GARI Ensino Fundamental 03 00 03 44 Hrs R$ 954,00
Incompleto '
Ensino Fundamental
203 |MOTORISTA Incompleto e CNH 9 01 10 44 Hrs R$ 1.100,00
categoria D
204 |[OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS gtf:;g::;ago e CNH 03 00 03 44 Hrs R$1.200,00
Ensino Fundamental
205 |OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS | Incompleto e CNH 02 00 02 44 Hrs R$ 1.500,00
categoria D
Ensino Fundamental
206 |OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS II Incompleto e CNH 02 00 02 44 Hrs R$ 1.500,00
categoria D
207 |PEDREIRO Ensino Fundamental 02 00 02 44 Hrs R$1.300,00
Incompleto




EDITAL N°01/2019

CONCURSO PUBLICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELANDIA

E{_ ; g\\\ INSTITUTO BRASILEIRO

3 DE GESTAO E PESQUISA
ENSINO MEDIO
Vagas Pessoas ~
. P .. - Vagas Ampla Jornada de |Remuneracéao
Cadigo Cargo Publico Requisitos Basicos g mp! Com Vagas nerag
Concorréncia A Trabalho Bésica
Deficiéncia
301 |AUXILIAR ADMINISTRATIVO | Ensino Médio Completo 05 00 05 40 hrs R$954,00
302 |AUXILIAR ADMINISTRATIVO I Ensino Médio Completo 05 01 06 40 Hrs R$1.025,22
303 |AUXILIAR ADMINISTRATIVO Il Ensino Médio Completo 01 00 01 40 Hrs R$1.230,27
304 |AUXILIAR DE BIBLIOTECA Ensino Médio Completo 03 00 03 40 Hrs R$ 954,00
305 |AUXILIAR DE CRECHE Ensino Médio Completo 03 00 03 40 Hrs R$ 954,00
306 [ELETRICISTA DE CONSTRUCAO CIVIL [Ensino Médio Completo 01 00 01 44 Hrs R$ 1.500,00
307 |FISCAL MUNICIPAL Ensino Medio Completo 01 00 01 40 HRs R$1.093,56
308 |MECANICO Ensino Médio Completo 01 00 01 44 Hrs R$ 1.500,00




EDITAL N°01/2019

ENSINO MEDIO / TECNICO

CONCURSO PUBLICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELANDIA

EZ 5 g;\\ INSTITUTO BRASILEIRO
\, ‘%\

DE GESTAQ E PESQUISA

Vagas Pessoas ~
L L - .. , . Vagas Ampla Jornada de | Remuneracéao
Cadigo Cargo Publico Requisitos Basicos g mp! Com Vagas nerag
Concorréncia T . Trabalho Basica
Deficiéncia
Ensino Médio Completo
IAUXILIAR DE SAUDE BUCAL DE Técnico em Salide Bucal e
401 cONSULTORIO ODONTOLOGICO - PSF  |Inscricdo no Conselho de 02 00 02 40 Hrs R$954,00
Classe.
402 |AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR  [Ensino Médio Completo. 05 00 05 40 Hrs R$ 1.100,00
Ensino Médio Completo e
403 [TECNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL |l ECnico em enfermagem. 08 01 09 44 Hrs R$1.058,58
Inscri¢do Conselho de
Classe.
Ensino Médio Completo e
404 [TECNICO DE ENFERMAGEM PSF Tecnico de Enfermagem. 04 00 04 40 Hrs R$1.030,70
Inscri¢do Conselho de
Classe.
Ensino Médio Completo e
. Técnico em Farmécia.
405 [TECNICO EM FARMACIA Inscricéio no Conselho de 01 00 01 40 Hrs R$1.100,00
Classe
406 [TECNICO EM RADIOLOGIA Curso Técnico em 01 00 01 30 Hrs R$1.283,59
Radiologia




EDITAL N°01/2019

ENSINO SUPERIOR

CONCURSO PUBLICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELANDIA

SAIBGP

DE GESTAQ E PESQUISA

Cadigo

Cargo Publico

Requisitos Bésicos

Vagas Ampla
Concorréncia

Vagas Pessoas
Com
Deficiéncia

Vagas

Jornada de
Trabalho

Remuneracao
Basica

501

IASSISTENTE SOCIAL

Superior em Servigo Social
registro no Conselho de
Classe.

01

00

01

30 Hrs

R$2.294,67

502

AUXILIAR SECRETARIA DE EDUCACAO

Superior em Administracdo
de Empresas ou Gestdo de
RH.

01

00

01

40 Hrs

R$2.294,67

503

DENTISTA

Superior em Odontologia e
registro no Conselho de
Classe

20 Hrs

R$2.294,67

504

ENFERMEIRO HOSPITAL

Superior em Enfermagem e
registro no Conselho de
Classe.

03

00

03

44 Hrs

R$3.259,86

505

ENFERMEIRO - PSF

Superior em Enfermagem e
registro no Conselho de
Classe

04

00

04

40 Hrs

R$2.963,51

506

FARMACEUTICO

Superior em Farmécia e
registro no Conselho de
Classe.

02

00

02

40 Hrs

R$2.500,00

507

FISIOTERAPEUTA

Superior em Fisioterapia e
registro no Conselho de
Classe.

01

00

01

30 Hrs

R$2.294,67

508

FONOAUDIOLOGO

Superior em Fonoaudiologia
e registro no Conselho de
Classe.

01

00

01

20 Hrs

R$1.532,00

509

MEDICO - PSF

Superior em Medicina e
registro no Conselho de
Classe.

04

40 Hrs

R$10.175,29

510

PSICOLOGO CLINICO

Superior em Psicologia e
registro no Conselho de

Classe.

01

00

01

40 Hrs

R$2.294,67




INSTITUTO BRASILEIRO

CONCURSO PUBLICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELANDIA IBGP
EDITAL N°01/2019
DE GESTAQ E PESQUISA

ENSINO SUPERIOR/ESPECIALIZACAO
Vagas Pessoas

L P .. , . Vagas Ampla Jornada de | Remuneracéo
Cadigo Cargo Publico Requisitos Basicos g mp? Com Vagas nerag
Concorréncia .. Trabalho Basica
Deficiéncia
601 |SUPERVISOR DE ENSINO Superior em Pedagogia e 03 00 03 20 Hrs R$1.398,36

Especializacdo em Superviséo
Superior em Psicologia,

602 |PSICOLOGO EDUCACIONAL registro no Conselho de Classe 01 00 01 40 Hrs R$2.294,67
e Especializagio em éreas

ligadas a Educacao.

TOTAL DE VAGAS DE AMPLA CONCORRENCIA E DEFICIENTE 136 08 144




