



ANEXO I – CARGO PÚBLICO, ESCOLARIDADE, REQUISITOS PARA INGRESSO, JORNADA DE TRABALHO, VAGAS (AMPLA CONCORRÊNCIA E DEFICIENTES), E VENCIMENTOS

ENSINO ELEMENTAR

Código	Cargo Público	Requisitos Básicos	Vagas Ampla Concorrência	Vagas Pessoas Com Deficiência	Vagas	Jornada de Trabalho	Remuneração Básica
101	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I	Alfabetizado	26	04	30	44 Hrs	R\$954,00
102	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II	Alfabetizado	05	00	05	44 Hrs	R\$1.066,23
103	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS III	Alfabetizado	02	00	02	44 Hrs	R\$1.066,23
104	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS IV	Alfabetizado	02	00	02	44 Hrs	R\$1.066,23
105	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS V	Alfabetizado	01	00	01	44 Hrs	R\$1.230,27
106	ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS	Alfabetizado	01	00	01	44 Hrs	R\$1.255,57
107	CANTINEIRA	Alfabetizado	02	00	02	30 Hrs	R\$954,00
108	FAXINEIRA 8HS	Alfabetizado	11	01	12	44 Hrs	R\$954,00





ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO/COMPLETO

Código	Cargo Público	Requisitos Básicos	Vagas Ampla Concorrência	Vagas Pessoas Com Deficiência	Vagas	Jornada de Trabalho	Remuneração Básica
201	BOMBEIRO HIDRAÚLICO	Ensino Fundamental Incompleto	01	00	01	44 Hrs	R\$ 1.500,00
202	GARI	Ensino Fundamental Incompleto	03	00	03	44 Hrs	R\$ 954,00
203	MOTORISTA	Ensino Fundamental Incompleto e CNH categoria D	9	01	10	44 Hrs	R\$ 1.100,00
204	OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS	Alfebetizado e CNH categoria D	03	00	03	44 Hrs	R\$1.200,00
205	OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS I	Ensino Fundamental Incompleto e CNH categoria D	02	00	02	44 Hrs	R\$ 1.500,00
206	OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS II	Ensino Fundamental Incompleto e CNH categoria D	02	00	02	44 Hrs	R\$ 1.500,00
207	PEDREIRO	Ensino Fundamental Incompleto	02	00	02	44 Hrs	R\$1.300,00





ENSINO MÉDIO

Código	Cargo Público	Requisitos Básicos	Vagas Ampla Concorrência	Vagas Pessoas Com Deficiência	Vagas	Jornada de Trabalho	Remuneração Básica
301	AUXILIAR ADMINISTRATIVO I	Ensino Médio Completo	05	00	05	40 hrs	R\$954,00
302	AUXILIAR ADMINISTRATIVO II	Ensino Médio Completo	05	01	06	40 Hrs	R\$1.025,22
303	AUXILIAR ADMINISTRATIVO III	Ensino Médio Completo	01	00	01	40 Hrs	R\$1.230,27
304	AUXILIAR DE BIBLIOTECA	Ensino Médio Completo	03	00	03	40 Hrs	R\$ 954,00
305	AUXILIAR DE CRECHE	Ensino Médio Completo	03	00	03	40 Hrs	R\$ 954,00
306	ELETRICISTA DE CONSTRUÇÃO CIVIL	Ensino Médio Completo	01	00	01	44 Hrs	R\$ 1.500,00
307	FISCAL MUNICIPAL	Ensino Medio Completo	01	00	01	40 HRs	R\$1.093,56
308	MECÂNICO	Ensino Médio Completo	01	00	01	44 Hrs	R\$ 1.500,00





ENSINO MÉDIO / TÉCNICO

Código	Cargo Público	Requisitos Básicos	Vagas Ampla Concorrência	Vagas Pessoas Com Deficiência	Vagas	Jornada de Trabalho	Remuneração Básica
	AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - PSF	Ensino Médio Completo Técnico em Saúde Bucal e Inscrição no Conselho de Classe.	02	00	02	40 Hrs	R\$954,00
402	AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR	Ensino Médio Completo.	05	00	05	40 Hrs	R\$ 1.100,00
403	TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL	Ensino Médio Completo e Técnico em enfermagem. Inscrição Conselho de Classe.	08	01	09	44 Hrs	R\$1.058,58
404	TÉCNICO DE ENFERMAGEM PSF	Ensino Médio Completo e Técnico de Enfermagem. Inscrição Conselho de Classe.	04	00	04	40 Hrs	R\$1.030,70
405	TÉCNICO EM FARMACIA	Ensino Médio Completo e Técnico em Farmácia. Inscrição no Conselho de Classe	01	00	01	40 Hrs	R\$1.100,00
406	TÉCNICO EM RADIOLOGIA	Curso Técnico em Radiologia	01	00	01	30 Hrs	R\$1.283,59





ENSINO SUPERIOR

Código	Cargo Público	Requisitos Básicos	Vagas Ampla Concorrência	Vagas Pessoas Com Deficiência	Vagas	Jornada de Trabalho	Remuneração Básica
501	ASSISTENTE SOCIAL	Superior em Serviço Social registro no Conselho de Classe.	01	00	01	30 Hrs	R\$2.294,67
502	AUXILIAR SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Superior em Administração de Empresas ou Gestão de RH.	01	00	01	40 Hrs	R\$2.294,67
503	DENTISTA	Superior em Odontologia e registro no Conselho de Classe	1	0	1	20 Hrs	R\$2.294,67
504	ENFERMEIRO HOSPITAL	Superior em Enfermagem e registro no Conselho de Classe.	03	00	03	44 Hrs	R\$3.259,86
505	ENFERMEIRO - PSF	Superior em Enfermagem e registro no Conselho de Classe	04	00	04	40 Hrs	R\$2.963,51
506	FARMACÊUTICO	Superior em Farmácia e registro no Conselho de Classe.	02	00	02	40 Hrs	R\$2.500,00
507	FISIOTERAPEUTA	Superior em Fisioterapia e registro no Conselho de Classe.	01	00	01	30 Hrs	R\$2.294,67
508	FONOAUDIÓLOGO	Superior em Fonoaudiologia e registro no Conselho de Classe.	01	00	01	20 Hrs	R\$1.532,00
509	MÉDICO - PSF	Superior em Medicina e registro no Conselho de Classe.	4	0	04	40 Hrs	R\$10.175,29
510	PSICÓLOGO CLINICO	Superior em Psicologia e registro no Conselho de Classe.	01	00	01	40 Hrs	R\$2.294,67





ENSINO SUPERIOR/ESPECIALIZAÇÃO

Código	Cargo Público	Requisitos Básicos	Vagas Ampla Concorrência	Vagas Pessoas Com Deficiência	Vagas	Jornada de Trabalho	Remuneração Básica
601	SUPERVISOR DE ENSINO	Superior em Pedagogia e Especialização em Supervisão	03	00	03	20 Hrs	R\$1.398,36
602	PSICOLOGO EDUCACIONAL	Superior em Psicologia, registro no Conselho de Classe e Especialização em áreas ligadas à Educação.	01	00	01	40 Hrs	R\$2.294,67

TOTAL DE VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA E DEFICIENTE	136	08	144
---	-----	----	-----